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JA, ROBERT CIĘCIWA PRZEPRASZAM PANA
PIOTRA KACZMARSKIEGO ZA INCYDENT SPO-
WODOWANY MOJĄ OMYŁKĄ.

Osoba pracująca poszukuje małego, taniego
mieszkania na terenie Gminy Michałowice (może
być do remontu). Kontakt .512-571-963
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Z U M B A !!!

Serdecznie zapraszamy wszystkich
kochaj cych taniec i fitness na nowe
zaj cia – ZUMBA FITNESS!!! Termin:
PONIEDZIA KI. Zaj cia prowadzi
wykwalifikowany instruktor – Monika
Bi czycka. Start: 17 lutego 2014 r.,

godz. 17.45, sala fitness w ZS w Raciborowicach.
Karnet upowa niaj cy do korzystania z zaj

cia. Karnet mo
na zakupi d Gminy
Micha owice lub w rod tek przed lub po zaj ciach
fitness u instruktora.
UWAGA! PIERWSZE WEJ CIE GRATIS DLA OSÓB
NIGDY NIE UCZ SZCZAJ CYCH NA ZAJ CIA FIT
NESS W RACIBOROWICACH.
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i zumby to koszt jedynie 30 zł/4 wejś ż-

ć w Centrum Kultury, pok. nr 21, Urzą
ł ś ę i pią ę

Ś
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Zapraszamy również na pozostałe zajęcia fitness:

środa godz. 19.00–20.00, piątek godz. 18.30–19.30.

Więcej informacji: 12 388 50 71, ckip ckip.com.pl.@
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Na początku stycznia na terenie naszej 
Gminy odbyło się kilka spotkań opłatko-
wych. Do pamięci zapewne przeszła uroczy-
stość zorganizowana przez Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Michałowicach 
w dniu 12 stycznia. Na spotkaniu z senio-
rami obecny był wójt gminy Michałowice 
Antoni Rumian, zastępca wójta Jarosław 
Sadowski oraz księża – Władysław Dyrcz 
i Ryszard Honkisz.

O świąteczną atmosferę zadbała orkiestra 
dęta Echo z Michałowic, która zaprezen-
towała bogaty program artystyczny. W re-
pertuarze odmłodzonej orkiestry znalazły 
się liczne kolędy oraz utwory rozrywkowe, 
marszowe, polki. Ostatni marsz orkiestra 
zadedykowała obecnemu na uroczystości 
wieloletniemu kapelmistrzowi orkiestry Je-
rzemu Morysiowi.

W piękny i magiczny klimat Świąt Boże-
go Narodzenia przeniosły zgromadzonych 
Jasełka zaprezentowane przez młodych ak-
torów – uczniów Zespołu Szkół w Michało-
wicach.

Redakcja 

N O W O R O C Z N E  K O LĘD O WA N I E
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Zakopiañska 58b, Kraków (obok CH ZAKOPIANKA)

telefon: 12 296 07 00, email: seat@golemo.pl,  www.golemo.seat.pl

 Dojazd:

Auto Centrum Golemo S. J .   

partnerem marki SEAT w Krakowie

    Na Zakopiañsk¹ 58b zapraszaj¹ zatem:  Mii,  IBIZA,  LEON,  TOLEDO,  ALTEA,  ALHAMBRA, 

oraz gotowy na przyjêcie  personel SEAT Auto Centrum Golemo,  musisz ich odwiedziæ.

    Od 01 paŸdziernika 2012, Volkswagen Group Polska Sp. z o.o., jest oficjalnym importerem 

marki SEAT w Polsce. Buduj¹c na nowo sieæ dealersk¹, do wspó³pracy wybra³ Auto Centrum 

Golemo S.J., lidera w dzia³alnoœci dealerskiej w województwie ma³opolskim i w Krakowie.  

Auto  Centrum  Golemo jako dealer marki SEAT,  prowadzi sprzeda¿ nowych samochodów, 

czêœci zamiennych i akcesoriów, œwiadczy us³ugi serwisowe, blacharsko - lakiernicze, 

ubezpieczeniowe oraz finansowania zakupów – w ofercie ma szerok¹ gamê kredytów 

i leasingów.

     W SEAT  Auto  Centrum  Golemo, spotkasz perfekcjonizm zrodzony z pasji,  pe³ne emocji 

innowacje, a oferowane przez firmê samochody SEAT to produkty nadaj¹ce nowy sens 

stylistyce, pobudzaj¹ce zmys³y, o¿ywiaj¹ce technologiê.

- od  Góry  Borkowskiej -  ul.  Zakopiañska - skrêt w prawo na skrzy¿owaniu z sygnalizacj¹ œwietln¹ jak do  MAX FLIZ - po skrêcie jechaæ pasem do jazdy na 

wprost - stacja ORLEN - dalej 100 m prosto jesteœ na miejscu

- od ronda Mateczne w kierunku na Zakopane -  ul. Zakopiañska - skrêt w lewo na skrzy¿owaniu z sygnalizacj¹ œwietln¹ jak do CH Zakopianka - po skrêcie 

jechaæ pasem do jazdy na wprost - stacja ORLEN - dalej 100 m prosto jesteœ na miejscu
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Dnia 31 stycznia 2014 r. w Collegium Ma-
ius UJ odbyła się uroczystość podpisania 
Unii Długoszowej, w której uczestniczyli 
przedstawiciele naszej szkoły: pani Dyrektor 
Joanna Karyś-Róg oraz nauczycielka języka 
polskiego pani Anita Osmęda.

Instytucje i podmioty, którym bliskie jest 
dziedzictwo Jana Długosza, postanowiły 
powołać do istnienia Unię Miejsc Długo-
szowych. Przedmiotem naszych wspólnych 
działań będzie m.in. podejmowanie przed-
sięwzięć na rzecz odkrywania, badania 
i propagowania spuścizny dziejopisarza, 
popularyzacja miejsc z nim związanych, or-
ganizacja imprez i wydarzeń kulturalnych 
poświęconych kronikarzowi.

Uroczystość rozpoczął JM Rektor Uni-
wersytetu Jagiellońskiego prof. Wojciech 
Nowak. O Janie Długoszu opowiadali m.in. 
Dyrektor Collegium Maius prof. Krzysztof 
Stopka, znakomity historyk prof. Jerzy Wy-
rozumski, prof. Wydziału Polonistyki UJ 

P O D P I S A N I E  U N I I  D ŁU G O S Z O W E J

Franciszek Ziejka. Prezes PSE „Wieniawa” 
Andrzej Sękiewicz odczytał treść Unii Dłu-
goszowej, która następnie została podpisana 
przez osoby reprezentujące podmioty zapro-
szone do współpracy.

Mamy nadzieję, że nawiązana współpraca 
przyczyni się do popularyzacji postaci patro-
na naszej szkoły oraz jego spuścizny wśród 
dzieci i młodzieży oraz w środowisku lokal-
nym.

ZS w Raciborowicach

5 stycznia br. z inicjatywy sołtysów Elż-
biety Zębali i Jana Kośnika zorganizowano 
już po raz drugi w Michałowicach spotkanie 
świąteczne dla seniorów zamieszkujących 
Michałowice II, Michałowice III oraz Wilcz-
kowice. Wśród zaproszonych gości, prócz 
wspomnianych już mieszkańców sołectw, 
znaleźli się m.in. Wójt Gminy Michałowice 
Antoni Rumian, Zastępca Wójta Gminy 
Michałowice Jarosław Sadowski, Radny 
Gminy Michałowice Lucjan Sarna oraz Pro-
boszcz Parafi i pw. Matki Bożej Szkaplerznej 
w Naramie ks. Jan Jurkowski. 

Gospodarze – Elżbieta Zębala oraz Jan 
Kośnik zadbali o miłą atmosferę, wybór pięk-
nego miejsca, ale i o program artystyczny. 
I tak spotkanie swoimi występami uświet-
nili artyści, działających pod patronatem 
Centrum Kultury i Promocji w Michałowi-
cach zespołów: Grupy Śpiewaczej „Kozie-
rowianie” oraz Kapeli Ludowej „Serenada”. 
W repertuarze wykonawców znalazły się 

SPOTKANIE ŚWIĄTECZNE DLA SENIORÓW

głównie kolędy oraz pieśni o charakterze 
świątecznym, ale nie zabrakło również 
utworów biesiadnych, przy których senio-
rzy świetnie się bawili. Niewątpliwą atrak-
cją wieczoru był występ Grupy Kolędniczej 
„Herody” z Modlnicy. Ubrani w barwne 
stroje kolędnicy zaprezentowali spektakl 
o Bożym Narodzeniu i królu Herodzie, który 
spotkał się z ciepłym przyjęciem widowni. 

Ciekawy program artystyczny oraz mi-
ła, rodzinna atmosfera sprawiły, że goście 
bawili się do późnych godzin wieczornych, 
wyrażając nadzieję na spotkanie świąteczne 
w kolejnym roku. 

Redakcja
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Większość z nas deklaruje, że bezpieczeń-
stwo naszych dzieci jest dla nas najważniej-
sze. Niestety nie widać tego na parkingach 
i drogach w okolicy naszych szkół.

Na podstawie informacji uzyskanych 
od dyrektorów zespołów szkół i własnych 
informacji przedstawiam najczęstsze błę-
dy i wykroczenia popełniane na parkingach 
i drogach w okolicy szkół.

Michałowice
Najbardziej komfortową sytuację mają ro-

dzice dzieci, które uczęszczają do Zespołu 
Szkół w Michałowicach. Duży parking z jed-
nokierunkowym ruchem, chodnikami, zato-
ką autobusową przy ul. Jana Pawła II powin-
ny powodować bezkolizyjny i bezpieczny 
ruch drogowy i pieszy. Niestety dość często 
obserwujemy następujące zdarzenia: 
1. Wjazd na parking dolnym wjazdem na za-

kazie wjazdu i jazda po parkingu pod prąd. 
2. Zajmowanie dwóch miejsc parkingowych 

mimo wyraźnie narysowanych linii. 
3. Parkowanie poza wyznaczonymi miejsca-

mi (np. na drodze parkingowej), pomimo 
tego, że są wolne miejsca na parkingu.

4. Cofanie z miejsca parkingowego bez pa-
trzenia wstecz, co doprowadziło już do 
kilku stłuczek.

5. Wyprzedzanie samochodu wjeżdżającego 
na miejsce parkingowe w prawo z prawej 
strony. 

6. Parkowanie na miejscu dla inwalidów 
osób do tego nieuprawnionych. 

7. Wysadzanie dzieci na drodze parkingo-
wej, wprost pod koła wyprzedzających 
samochodów.

8. Wyrzucanie na parking niedopałków pa-
pierosów i innych śmieci. 

9. Parkowanie na chodnikach (żółta kostka).
Wydaje się, że w Michałowicach nie po-

winno dochodzić do takich przypadków. 
Osoby przywożące dzieci ulicą Jana Pawła II 
(z góry) mogą zatrzymywać się w zatoce dla 
autobusów (obowiązuje tam zakaz parko-
wania, nie zatrzymywania) i spokojnie wy-
sadzić dziecko na chodnik, którym bezpiecz-
nie dojdzie do szkoły. Osoby wjeżdżające od 

Bezpieczeństwo dzieci jest ważniejsze niż komfort kierowców
dołu ul. Jana Pawła II mogą zatrzymać się 
przy bramce naprzeciwko wejścia głównego. 
Z kolei rodzice odprowadzający dzieci ma-
ją wystarczającą ilość miejsc postojowych, 
żeby spokojnie zaparkować i odprowadzić 
dziecko. To prawda, że czasami te miejsca 
są pod Nową Biblioteką, ale wydaje się, że te 
20 metrów więcej do przejścia nie jest jakimś 
dużym dystansem i że niekoniecznie trzeba 
blokować drogę. 

Raciborowice
W Raciborowicach kierowcy również mają 

dość komfortową sytuację. Nie można wpraw-
dzie wjeżdżać na teren szkoły (od strony ko-
ścioła jest znak zakazu wjazdu), ale do dyspo-
zycji rodziców jest parking przy kościele oraz 
zatoka przy drodze powiatowej, skąd bez-
piecznie chodnikami można dojść do szkoły. 

W Raciborowicach największymi proble-
mami są:

1. Nadmierna prędkość samochodów ja-
dących drogą powiatową (Raciborowice–Za-
stów) i gminną (Prawda–Raciborowice). 

2. Nie przestrzeganie przez rodziców za-
kazu wjazdu samochodami na teren szkol-
ny, pomimo obecności po lewej stronie przy 
wjeździe znaku „zakaz wjazdu”.

W poprzednim roku została przeprowa-
dzona ankieta wśród rodziców i uczniów na 
temat bezpieczeństwa. Ankietowani wska-
zali drogę wjazdową do szkoły jako miejsce 
niebezpieczne (wąski pas uniemożliwiający 
mijanie się samochodów i wykonywanie 
manewrów, brak chodnika). W związku 
z tym, z lewej strony drogi wjazdowej żółtą 
linią został wyznaczony pas ruchu pieszego. 
Rodzice byli proszeni o respektowanie zaka-
zu wjazdu. Pomimo wielu próśb i kontroli 
wjeżdżających samochodów niektórzy ro-
dzice nie stosują się do tej prośby. Zdarzają 
się przypadki wjazdu samochodami na bież-
nię przy boisku, aby wysadzić dziecko jak 
najbliżej wejścia.

3. Przy drodze powiatowej znajduje się za-
toka postojowa. Przed godz. 8 rano rodzice 
parkują samochody jak najbliższej wejścia. 
Nie respektują informacji przy bramie wjaz-
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dowej „droga ewakuacyjna – nie parkować”. 
Często samochody stoją na chodniku, utrud-
niając bezpieczną drogę do szkoły, parkują 
też na przeciwległym poboczu i poprzez 
zwężenie pasa drogowego utrudniają swo-
bodny przejazd samochodów. 

Więcławice
Zespół Szkół w Więcławicach jest w sto-

sunkowo najgorszej sytuacji, gdyż parking 
przed szkołą jest mały, a droga wjazdowa 
wąska i stroma. W związku z powyższym 
wprowadzono zakaz wjazdu na teren par-
kingu dla rodziców. Niestety zbyt często jest 
on łamany. Rodzice wjeżdżają pod szkołę, 
gdzie ruch samochodowy zagraża bezpie-
czeństwu dochodzących do szkoły dzieci. 
Dodatkowo na tym małym placu utrudnione 
jest manewrowanie i wycofywanie, co stwa-
rza dodatkowe zagrożenie.

A przecież w centrum Więcławic istnieje 
kilka parkingów (koło kościoła, koło cmen-
tarza), z których bezpiecznie chodnikami na-
sze dzieci mogą dojść do szkoły. 

Podsumowanie
Mimo deklaracji, że bezpieczeństwo naszych 

dzieci jest najważniejsze, powyższe przykłady 
pokazują, że jeszcze ważniejsze są dla nas czas 
i komfort. Nie dbamy o bezpieczeństwo dzieci 
w otoczeniu szkół, łamiąc przepisy ruchu dro-
gowego i wykazując się brakiem wyobraźni. 
Dlaczego? Ponieważ się śpieszymy, bo wstali-
śmy za późno, bo musimy zdążyć do pracy, bo 
pada deszcz, bo jesteśmy leniwi.... Usprawie-
dliwień jest mnóstwo. Tylko czy któreś z nich 
jest naprawdę istotne w porównaniu do bez-
pieczeństwa dzieci. Szczęśliwie nie mieliśmy 
w ostatnich latach żadnych poważniejszych 
wypadków. Na razie.

Przyjedźmy pod szkołę 5 minut wcześniej, 
zaparkujmy na wolnym miejscu na parkingu 
(nawet jeśli znajduje się on 100 metrów od 
szkoły) i spokojnie zaprowadźmy dziecko 
na zajęcia (jeśli jest zbyt małe by poszło sa-
mo). Wydaje się, że to rozwiązanie nie jest 
zbyt trudne.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice
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Fundacja Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy jest największą pozarządową fun-
dacją charytatywną w Polsce, która ratuje 
życie, wyposażając publiczne szpitale dzie-
cięce w nowoczesny, specjalistyczny sprzęt 
medyczny  oraz pomaga ludziom starszym. 
Orkiestra gra od 1992 roku, w drugą niedzie-
lę stycznia. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wię-
cławicach Starych po raz 15. zbierali pienią-
dze na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. 12 stycznia 2014 roku odbył 
się 22. fi nał WOŚP. Wolontariusze zbierali 
pieniądze do puszek wokół kościoła. I zno-
wu jak co roku, od 15 lat, nasi darczyńcy 
nie zawiedli. Zebraliśmy kwotę 5307,67 zł. 
Zebrana kwota pomoże w zakupie specja-
listycznego sprzętu dla dziecięcej medycy-
ny ratunkowej i godnej opieki medycznej 
seniorów. Pieniądze zostały przekazane 
do sztabu w Nowohuckim Centrum Kul-
tury, z którym współpracujemy. Pragnie-
my wszystkim, którzy  włączyli się do tej 
akcji, podziękować słowami J. Owsiaka 
,,Dziękujemy za każdy odruch przyjaźni, 
miłości, za olbrzymią dawkę  optymizmu, 
wytrwałość, kosmiczną energię. Będziemy 
mogli kupić sprzęt medyczny ratujący ży-
cie i leczący wiele osób, ale także będziemy 

SERCE ZA SERCE

NOWE PLACE ZABAW
Dwa nowe place zabaw powstaną w pierwszym półroczu tego roku w gminie Michałowice. 

Jeden w Książniczkach, na działce za remizą OSP i drugi w Raciborowicach, w okolicy ujęcia 
wody na rzece Dłubni.

W tym miesiącu Wójt Gminy Antoni Rumian podpisał z Marszałkiem Województwa umo-
wy na dofi nansowanie budowy placów zabaw w Książniczkach i Raciborowicach. Według 
kosztorysu plac w Książniczkach ma kosztować 89 tys. zł, a w Raciborowicach 68 tys. zł. 
Łączne dofi nansowanie tych inwestycji z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wynie-

sie ponad 100 tys. zł.
W marcu zostanie ogłoszony przetarg, a oddanie do użytkowania nowych placów zabaw 

przewidywane jest w maju lub czerwcu br. 
Samorząd Gminy Michałowice czyni starania, żeby jeszcze w tym roku dofi nansowanie 

uzyskały dwa projekty rekreacyjne: 
• budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole Szkół w Michałowicach 
• budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w Więcławicach.

Jarosław Sadowski
Zastępca Wójta Gminy Michałowice

mogli podzielić się wiarą, że ludzie mogą 
być piękni, wspaniałomyślni i pełni przy-
jacielskiego ducha”.

Organizatorki akcji pragną podziękować 
również dzieciom – wolontariuszom: Julii 
Zębali, Januszowi Dylągowi, Wojciechowi 
Wyrwie, Karolinie Machnik, Zosi Master-
nak, Joannie Wyrwie, Oliwii Zębali, Wikto-
rii Krawczyk, Zuzannie Wysockiej, Małgosi 
Dyląg i Angelice Krokosz.  Silny wiatr i prze-
nikliwe zimno nie przeszkodziły dzieciom, 
które dzielnie trzymały puszki i rozdawały 
serduszka.

Dziękujemy też naszym księżom: ks. pro-
boszczowi Ryszardowi Honkiszowi, ks. Alek-
sandrowi Kasprzykowi i ks. Janowi Majew-
skiemu za współpracę i dobre słowo.

Pragniemy też podziękować naszym wie-
loletnim sponsorom: pani Stefanii Komenda, 
pani Monice Łach oraz panu Władysławowi 
Piwowarczykowi za ufundowanie poczę-
stunku i napojów dla wolontariuszy, a Fir-
mie ,,Stefan” i panu Krzysztofowi Kucali za 
bezpłatny transport do NCK.

Organizatorkami akcji są: Elżbieta Mach-
nik, Barbara Wysocka, Irena Grymek – na-
uczycielki SP Więcławice Stare.

Elżbieta Machnik i Barbara Wysocka
Nauczycielki SP Więcławice Stare
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21 stycznia obchodzimy Dzień Babci, 
a 22 stycznia Dzień Dziadka. Z tej okazji 
składamy wszystkim najserdeczniejsze ży-
czenia. Mamy nadzieję, że wszystkie wnu-
częta pamiętają o tym, jak wspaniale babcie 
i dziadkowie opowiadają bajki i śpiewają 
piosenki.

W sporej mierze to od rodziców zależy 
jak dziecko przeżyje te dni. Trzeba  uświa-
domić im jak ważny jest szacunek do star-
szych i ile dla dziadków znaczy  miłość 
i obecność wnuków. Można wykorzystać tę 
okazję, aby pokazać  dzieciom, że wręcza-
nie prezentów jest równie przyjemne jak ich 
dostawanie. 

Dzień Babci i Dzień Dziadka są szczególnie 
ważnymi dniami w życiu każdego dziecka. 
Wnuczęta przygotowują się do tego święta 
wiele dni wcześniej. W każdym przedszkolu 
i szkole organizowane są występy, na które 
zaprasza się babcie i dziadków. Dzieci mó-
wią wierszyki, śpiewają piosenki, wręczają 
wcześniej przygotowane prezenty i składają 
życzenia.

BABCIU KOCHANA DZIŚ ŚWIĘTO TWOJE…
Również w Szkole Podstawowej w Więcła-

wicach Starych odbyła się uroczystość z tejże 
okazji. Jak co roku w intencji gości w dniu 
24.01.2014 r. odprawiona została Msza św. 
w Sanktuarium w Więcławicach Starych. Po 
Mszy świętej uczniowie klasy I b pod opieką 
p. Ireny Grymek przedstawili jasełka, a dzieci 
z klasy II i III recytowały wiersze i śpiewa-
ły piosenki. Występ przygotowały wspólnie 
z paniami Barbarą Wysocką i Elżbietą Mach-
nik. Po programie artystycznym nasi dostoj-
ni Goście zostali zaproszeni na herbatę i  do-
mowe ciasto, które przygotowały wspaniałe 
Mamy naszych uczniów. Wnuczęta obdaro-
wały swoich Dziadków drobnymi upomin-
kami i złożyły życzenia.

To styczniowe święto na stałe zagościło 
w kalendarzu naszych uroczystości. Wspa-
niała, rodzinna atmosfera, zaangażowanie 
dzieci i Rodziców oraz przychylność na-
szych księży to – recepta na właściwe prze-
życie tego święta.

Elżbieta Machnik i Barbara Wysocka
Nauczycielki SP Więcławice Stare

W związku z licznymi interwencjami 
mieszkańców gminy Michałowice, w spra-
wie nieodpowiednio pilnowanych psów, 
stwarzających zagrożenie dla mieszkańców, 
przypominamy Państwu, że zgodnie z § 16 
oraz § 17 Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Michałowice, 
zatwierdzonego Uchwałą Rady Gminy 
nr XXVI/178/2012:

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, 
są zobowiązane do zachowania bezpieczeń-
stwa i środków ostrożności zapewniających 
ochronę przed zagrożeniem utraty zdrowia 
lub życia ludzi i zwierząt. Ponadto osoby 
utrzymujące zwierzęta domowe mają obo-
wiązek sprawowania kontroli nad ich za-
chowaniem, aby nie były uciążliwe dla ludzi 
i otoczenia

Utrzymujący zwierzęta domowe zobowią-
zani są do:
– zabezpieczenia terenu nieruchomości 

przed wydostaniem się z niej zwierzęcia,

UWAGA WŁAŚCICIELE PSÓW
– wyprowadzania psa na smyczy lub w ka-

gańcu, natomiast psa rasy uznawanej za 
agresywną na smyczy i w kagańcu.

Kto nie wykonuje obowiązków okre-
ślonych w Uchwale Rady Gminy podlega 
karze grzywny. Postępowanie w tych spra-
wach toczy się według przepisów Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

Ponadto zgodnie z Art. 77 Kodeksu Wy-
kroczeń – tekst jednolity z dnia 16 marca 
2010 r. (Dz. U. Nr 46, poz. 275) „Kto nie za-
chowuje zwykłych lub nakazanych środ-
ków ostrożności przy trzymaniu zwierzę-
cia, podlega karze grzywny do 250 złotych 
albo karze nagany.” W przypadkach stwier-
dzenia jakichkolwiek nieprawidłowości Po-
licja ma prawo nakładać na właścicieli man-
daty karne.

Paweł Zając
Wydział Inwestycji i Gospodarki Komunalnej
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Harmonogram wywozu odpadów komunalnych 

Miejscowość

St
yc

ze
ń

Lu
ty

M
ar

ze
c

K
w

ie
ci

eń

Górna Wieś, Kozierów, 
Wilczkowice 8, 22 12, 26 12, 26 9, 23

Masłomiąca 3, 17 7, 21 7, 21 4, 18

Michałowice – Północ 7, 21 4, 18 4, 18 1, 15

Michałowice – Wschód 4, 15 5, 19 5, 19 2, 16

Michałowice – Zachód 11, 20 3, 17 3, 17 7, 19
Kończyce, 
Książniczki, 
Młodziejowice

10, 24 14, 28 14, 28 11, 25

Pielgrzymowice, 
Sieborowice 14, 28 11, 25 11, 25 8, 22

Raciborowice, 
Zdzięsławice 9, 23 13, 27 13, 27 10, 24

Więcławice Stare i Dworskie, 
Zagórzyce Stare i Dworskie 13, 27 10, 24 10, 24 14, 28

Wola Więcławska, Zerwana 2, 16 6, 20 6, 20
3, 17

30 – (odbiór 
za 1.05)

Informujemy, iż daty pogrubione oznaczają wywóz odpadów komunalnych plus odpady segregowane

Podział Michałowic na sektory:

Michałowice Północ – ulice: 

Cichy Kącik, Górna, Kwiatowa, Laskowiec, Legionowa, 
Leśna, Lipowiec, Mały Kraków, Marcowa, Marglowa, 
Nad Strugą, Na Gródek, Rzemieślnicza, Sosnowa, Smolna, 
Warszawka, Wesoła,  Zdrowa, Źródlana

Michałowice Wschód – ulice: 

Akacjowa, Dąbrowskich, Hugona Kołłątaja, Koźlica, Kra-
kowska, Ks. Mariana Pałęgi, Miodowa, Na Leśnym Stoku, 
Nad Dłubnią, Ogrodowa, Parkowa, Podedworze, Sąsiedz-
ka, Spokojna, Sportowa, Wichrowe Wzgórze, Widokowa, 
Zanidzie
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w gminie Michałowice w roku 2014
M

aj

C
ze

rw
ie

c

Li
pi

ec

Si
er

pi
eń

W
rz

es
ie
ń

Pa
źd

zi
er

ni
k

Li
st

op
ad

G
ru

dz
ie
ń

14, 28 11, 25 9, 23 13, 27 10, 24 8, 22 12, 26 10, 24

2, 16 6, 20 4, 18 1, 16 5, 19 3, 17 7, 21 5, 19

6, 20 3, 17 1, 15 5, 19 2, 16 7, 21 4, 18 2, 16

7, 21 4, 18 2, 16 6, 20 3, 17 1, 15 5, 19 3, 17

5, 19 2, 16 7, 21 4, 18 1, 15 6, 20 3, 17 1, 15

9, 23 13, 27 11, 25 8, 22 12, 26 10, 24 14, 28 12, 30 

13, 27 10, 24 8, 22 12, 26 9, 23 14, 28 8, 25 9, 23

8, 22 12, 26 10, 24 14, 28 11, 25 9, 23 13, 27 11, 29

12, 26 9, 23 14, 28 11, 25 8, 22 13, 27 10, 24 8, 22

15 5, 21 3, 17 7, 21 4, 18 2, 16 6, 20 4, 18

Michałowice Zachód– ulice: 

Banasiówka, Brzozowa, Działkowa, Fiołkowa, Galicyjska, 
Graniczna, Jana Pawła II, Jesionowa, Jutrzenki, Klonowa, 
Komora,  Krótka, Lawendowa, Majowa, Malownicza, Mi-
chałki, Pogodna, Radosna, Urocza, Wiśniowa, Wspólna, 
Zacisze
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W dniach 4–8.11.2013 r. przedstawiciele 
Zespołu Szkół w Raciborowicach uczestni-
czyli w kolejnym już spotkaniu szkół part-
nerskich, realizujących projekt „Diff erent 
Cultures, Common Dreams” („Różne kul-
tury, wspólne marzenia”) programu Co-
menius. Tym razem odwiedziliśmy Grecję, 
a dokładniej uczniów i nauczycieli Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Voula, miejscowości od-
dalonej ok. 15 kilometrów od centrum Aten.

Wizyty realizowane w ramach projektu są 
doskonałą okazją do poznania dziedzictwa hi-
storycznego, tradycji i kultury państwa gosz-
czącego. Grecy zabrali nas do miejsca nazywa-
nego przez starożytnych „pępkiem ziemi”, do 
Delf – słynnej wyroczni boga Apollina. 

W samych Atenach odwiedziliśmy „górne 
miasto” – czyli Akropol, które w czasach my-
keńskich było ufortyfi kowanym wzgórzem, 
a w wiekach późniejszych stało się miejscem 
kultu. Niebywałym połączeniem starożyt-
ności z czasami współczesnymi jest Nowe 
Muzeum Akropolu – nowoczesny budynek 

znajdujący się zaledwie trzysta metrów od 
wzgórza Akropol. Muzeum powstało na 
pozostałościach ruin dawnych Aten, wy-
eksponowanych w dolnej kondygnacji. Na 
górze natomiast zainstalowano część fryzów 
pochodzących z Partenonu, który widoczny 
jest z okien muzeum.

Kulminacyjnym punktem spotkania gru-
py partnerów jest wizyta w szkole – wów-
czas poznajemy warunki pracy gospodarzy, 
ich szkolne i kulinarne tradycje. Jest także 
czas na prezentacje działań związanych z re-
alizacją projektu. W Voula dyskutowaliśmy 
o miastach, łączących w sobie elementy wie-
lu kultur. Nasza delegacja zaprezentowała 
wielokulturowość Krakowa, zapraszając 
tym samym grupy partnerskie do dawnej 
stolicy Polski i do Raciborowic. W marcu 
2014 roku spotykamy się w międzynarodo-
wym gronie w murach naszej szkoły.

Najbliższa wizyta robocza została zaplano-
wana na luty 2014 r. w Suances (Hiszpania).

Monika Wołek – Nauczyciel ZS Raciborowice

PROGRAM COMENIUS
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23 stycznia br. odbyło się kolejne już spotka-
nie noworoczne połączone z obchodami Dnia 
Babci i Dnia Dziadka, Koła nr 30 Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Raciborowicach (PZERiI). Spotkanie tra-
dycyjnie rozpoczęła Msza św. w kościele 
św. Małgorzaty w Raciborowicach.

Następnie wszyscy uczestnicy przeszli do 
salki parafi alnej, gdzie przewodnicząca Koła 
Wiktoria Myśliwiec powitała zaproszonych 
gości i członków Koła oraz złożyła wszyst-
kim życzenia noworoczne. Wśród gości byli 
obecni: ks. proboszcz-kanonik katedralny 
Wiesław Cholewa i ks. wikariusz Krzysztof  
Karnas oraz Zarząd Rejonowy Koła z jego 
przewodniczącą Mirosławą Miśtal.

Przy Kole (PZERiI) działa „Mini Kabarecik 
Trzydziestka”, który odnosi sukcesy na fo-
rum Małopolskiego Przeglądu Amatorskich 
Kabaretów. Członkowie kabaretu sami two-
rzą skecze i teksty do piosenek. Tym razem 
także nie zabrakło występów kabaretu w kli-
macie bożonarodzeniowym oraz wspólnego 
kolędowania przy tradycyjnie zastawionych 
stołach.

Członkowie Koła to emeryci i renciści, 
mieszkańcy okolicznych wsi z obszaru trzech 
gmin: Michałowice, Zielonki i Kocmyrzów-
Luborzyca. Istnienie Koła i jego działalność, 
polegająca między innymi na organizowaniu 
okolicznościowych spotkań, jest  doskonałym 
przykładem integracji ludzi oraz wizytówką 
tych gmin. 

Spotkanie noworoczne seniorów w Raciborowicach

Życzę wszystkim seniorom zdrowia, a ka-
baretowi inwencji twórczej na dalsze lata 
działalności.

Maria Gorzkowska-Mbeda
Radna Gminy Michałowice
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KONCERT KOLĘD
5 stycznia 2014 r. Centrum Kultury i Promocji w Michałowicach miało zaszczyt i przy-

jemność być organizatorem Koncertu „NAJPIĘKNIEJSZE KOLĘDY ŚWIATA” w wykonaniu 
Orkiestry Wieniawa z Raciborowic wraz z Solistami: Natalią Listwan oraz Kamilą Morawską 
oraz Chórem FERMATA z Zielonek. Utalentowani i nagradzani w wielu konkursach Artyści 
zadbali o świetny repertuar oraz najwyższej jakości wykonanie utworów. Nie dziwi więc 
fakt, iż koncertowe prezentacje w kościele NMP w Michałowicach zostały nagrodzone nie 
tylko gromkimi brawami, ale i owacją na stojąco oraz bisami. 

Relacja fotografi czna oraz fi lmiki z koncertu, jak również innych wydarzeń realizowanych 
w gminie Michałowice, dostępne są na Facebook’owym profi lu Centrum Kultury i Promocji. 
Serdecznie zapraszamy.

Redakcja 

POTRZEBNA ODZIEŻ
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowicach zwraca się z prośbą o pomoc w formie 

nieodpłatnego przekazania odzieży używanej dziecięcej, damskiej, ciążowej, męskiej, zabawek, me-
bli oraz sprzętu AGD,  naczyń, talerzy, garnków, które są przydatne dla potrzebujących klientów 
GOPS w Michałowicach. 

Osoby chętne do przekazania ww. prosimy o kontakt telefoniczny pod nr 12 388 87 70 lub 
12 388 54 56 w godzinach pn. 9–18, wt. – czw. 8–16, pt. 8–15.

Pomóżmy Szymonkowi
Rozliczając PIT przekaż 1% podatku dla mieszkańca gminy Michałowice – Szymonka 

www.dzieciom.pl/13941
Fundacja Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” KRS: 0000037904, Cel 1%: 13941, Jaskółka Szymon

Szymon urodził się 22 kwietnia 2009 r. z wadą wrodzoną braku lewego przedramienia i le-
wej dłoni. Szymon wymaga stałej rehabilitacji i zakupu protezy. Darowizny można przeka-
zywać na konto Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” 01-685 Warszawa, ul. Łomiańska 5.
Nr konta: 15 1060 0076 0000 3310 0018 2615 z dopiskiem: 13941 Jaskółka Szymon darowi-
zna na pomoc i ochronę zdrowia

Ferie w gminie Michałowice 
Wzorem lat ubiegłych, przy wsparciu środków z Gminnego Programu Profi laktyki i Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, zrealizowano na terenie gminy 
Michałowice w czasie ferii interesujące i różnorodne projekty. Dofi nansowanie otrzymali:
– Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dzieci i Młodzieży Pełna Chata na realizację zadania „Zimowa 

Pełna Chata dzieciom”;
– Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział w Michałowicach na realizację zadania „Zimowisko w Beski-

dzie Żywieckim”;
– Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „Wieniawa” na realizację zadania „Ferie zimowe z Wieniawą”;
– Parafi alny Klub Sportowy „Jakub” na realizację zadania „Bezpieczne ferie na śniegu”;  
– Ochotnicza Straż Pożarna Raciborowice na realizację zadania „Ochotnicze ferie 2014”; 
– Klub Sportowy „Michałowianka” na realizację zadania „Ferie na sportowo i naukowo”;
– Związek Harcerstwa Polskiego na realizację zadania „Zimowisko w Głodówce”.

Dzięki tak szerokiej ofercie dzieci i młodzież z terenu Gminy Michałowice mogły spędzić ferie zimowe 
w sposób aktywny i interesujący.  

Redakcja



Gazeta Gminy Michałowice Nr 62/1/201416

Reklama

Witam mieszkam  
w Michałowicach

Prowadzisz działalność 
gospodarczą?

Chcesz obniżyć  
swoje rachunki za prąd

do 30%? – zadzwoń!

Izabela Sagan
Doradca Klienta Biznesowego

mobile: + 48 535 000 464
e-mail: izabelasagan@onet.pl
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Biegasz ciągle do kotłowni. Wdychasz dym i kurz.
Płacisz za opał jak za zboże. A w domu i tak jest zimno!

To nie wina starego pieca. To zły sposób palenia
sprawia, że tylko 1/3 opału ogrzewa faktycznie twój dom.

Reszta idzie w komin z sadzą i dymem ...

Jest lepsza metoda palenia w piecu: rozpalanie od góry.
Wystarczy 15 minut dziennie w kotłowni, by piec grzał godzinami

bez doglądania, bez dymu, dwa razy efektywniej!

Tysiące ludzi sprawdziły już ten sposób u siebie. Teraz płacą mniej, mają
ciągle ciepło w domu i więcej czasu dla siebie.

Dołącz do nich!
Opisana tu metoda palenia w piecu różni się od tego, co przeważnie znajdziesz w instrukcji obsługi kotła.
Nie szkodzi ona w żaden sposób kotłowi, kominowi ani nie stwarza zagrożenia dla ludzi, o ile instalacja
grzewcza spełnia normy bezpieczeństwa i jest w pełni sprawna - ale to obowiązuje zawsze.

Bądź EKO – tym razem o ogrzewaniu słów kilka
O tym, że jakość powietrza w Krakowie, ale i w Gmi-

nach sąsiednich, nie jest – mówiąc delikatnie – najlepsza 
przekonujemy się każdego dnia, szczególnie w okresie 
grzewczym. Warto, abyśmy uświadomili sobie, że tak 
naprawdę każdy z nas ma wpływ na jakość powietrza 
i że jednak możemy coś w tej sprawie zrobić. Dziś chcie-
libyśmy zaprezentować czytelnikom interesującą metodę 
palenia w piecu, która według jej autorów pozwoli po-
prawić jakość wdychanego przez nas powietrza, a jed-
nocześnie zmniejszyć koszty ogrzewania. Zapraszamy 
do zapoznania się z materiałem pochodzącym ze strony 
www.czysteogrzewanie.pl.

Redakcja 

Jak ogrzewać efektywnie?

Wpuść powietrze do pieca
Nigdy nie zamykaj całkiem dopływu powietrza do 

pieca. Nie wrzucaj dużej porcji  węgla na żar – to nie spa-
lanie, lecz zadymianie, więc nie masz z tego ciepła. Okra-
dasz sam(a) siebie.

Wietrz krótko
Otwieraj okna na max. 10 minut 1–2 razy dziennie. 

Dom będzie suchy – taniej go ogrzać.

Grzej stale, zamiast przepalać
Zamiast przepalać wieczorem na 80 stopni, 

rozpal tę samą ilość węgla od góry i grzej na 
50–60 stopni przez dłuższy czas. Spalisz tyle 
samo węgla, ale zyskasz więcej ciepła i stabilną, 
komfortową temperaturę w domu. 

Jak rozpalić od góry?
Rozpalając od góry spalisz węgiel i drewno 

w popularnych piecach górnego spalania z dużo 
wyższą efektywnością. 

Do pustego pieca wsyp węgiel, by powstała 
ok. 20 cm równa warstwa.

Na tym ułóż ściśle  grubsze kawałki drewna.
Na to nałóż drobniejszego drewna na rozpał-

kę (daj więcej niż zwykle).
Otwórz dolną klapkę powietrza na ok. 1 cm. 

Jeśli piec ma dmuchawę – daj niskie obroty.
Rozpal. Zamknij szczelnie drzwiczki. Piec 

będzie się nagrzewał nieco wolniej niż zwykle. 
W środku ma być ogień i mało dymu.

Patrz na komin. Dymi na czarno? Przymknij 
ciut klapkę powietrza. Dymi na siwo? Otwórz 
klapkę nieco bardziej, by dymił jak najmniej. 

Nie dosypuj węgla w trakcie palenia. Dzię-
ki temu jest czysto i oszczędnie. Gdy nabierzesz 
wprawy – syp śmiało do pełna jeśli trzeba, a piec 
jest szczelny i nie nagrzewa się za bardzo. 

Wyżej opisany proces można obejrzeć na fi l-
miku na youtube.pl (…)

Czarna wyspa Europy
6 na 10 miast Europy o najgorszym powietrzu 

to miasta polskie. Miejsce trzecie: Kraków. Nasz 
kraj jest śmierdzącą czarną wyspą dymu na ma-
pie Europy. 

Oddychanie tak zanieczyszczonym powietrzem z bie-
giem lat powoduje problemy z płucami i układem krąże-
nia. Skraca nam życie o parę lat. Dym z palonych śmieci 
jest jeszcze zjadliwszy. Wrzucając do pieca stare buty 
miej tę świadomość, że to krok bliżej do raka płuc u ciebie 
i twoich dzieci. 

Rozpalanie w piecu od góry eliminuje dym. W ten 
sposób możemy ograniczyć szkodliwy wpływ spalania 
węgla na nasze zdrowie, jednocześnie oszczędzając opał. 

Premier nie naprawi nam powietrza na podwórku. To 
nam musi na tym zależeć. (…)

Jakie powinno być zużycie węgla?
Jeśli spalasz więcej niż ilości podane poniżej, to znak, 

że reszta idzie w komin bez pożytku. Spróbuj rozpalać od 
góry, a zaoszczędzisz. 

Ogrzewany 
metraż

dom ocieplony dom 
nieocieplony

 80 m2 1,5 t 2,5 t

120 m2 2,5 t 4,0 t

160 m2 3,0 t 5,5 t

240 m2 4,5 t 7,5 t

Materiał pochodzi ze strony www.czysteogrzewanie.pl
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Jak co roku podczas ferii zimowych, Cen-
trum Kultury i Promocji w Michałowicach 
zapewniło ciekawą ofertę wyjazdów dla 
dzieci i młodzieży z terenu naszej gminy.

I jak co roku nie zabrakło chętnych do 
wspólnego podróżowania i poznawania no-
wych smaków z michałowickim ośrodkiem 
kultury. Odbyły się cztery wyjazdy: 4, 6, 11 
i 13 lutego.

Pierwsza wycieczka przeniosła nas do 
odległej Japonii za sprawą warsztatów, któ-
re odbyły się w Muzeum Sztuki i Techniki 
Japońskiej MANGGHA. Zajęcia przybliżyły 
dzieciom kulturę i tradycję Japonii za pośred-
nictwem fi lmu „Japonia – cztery pory roku” 
oraz prelekcji o życiu codziennym w tym 
kraju. Następnie przyszedł czas na praktykę: 
kaligrafowanie znaków japońskich, pisanie 
krótkich słów w tym języku oraz warsztaty 
z robienia pieczątek, które dzieci mogły za-
brać ze sobą do domu.

Po niezwykle edukacyjnym wstępie uda-
liśmy się do Cinema City na przezabawną 
opowieść o pewnym indyku, który chciał 
zmienić historię, czyli fi lm „Skubani”.

Dwa dni później droga poprowadziła nas 
ku zimowej stolicy Polski, czyli ku Zakopa-
nemu. Na miejscu przywitał nas pan Mar-
cin – przewodnik tatrzański, z którym uda-
liśmy się, by poznać najbardziej charaktery-
styczne zakątki tego miejsca. Kolejką wyje-
chaliśmy na Gubałówkę, zobaczyliśmy Wiel-
ką Skocznię, poznaliśmy specyfi kę stylu za-
kopiańskiego w budownictwie, a na koniec, 

w góralskiej karczmie, zagrała, zatańczyła 
i zaśpiewała dla nas góralska kapela. 

W drugim tygodniu ferii postanowiliśmy 
się popluskać w jednym z największych ką-
pielisk termalnych w Polsce – w Bukowinie 
Tatrzańskiej. Wspaniale wyposażony w wod-
ne atrakcje kompleks, zapewnił uczestnikom 
wiele frajdy i potężnie wzmógł apetyt, który 
nawet nie ugasiła uczta w lokalnej pizzerii.

By osłodzić dzieciom koniec dwutygo-
dniowego wypoczynku zabraliśmy je na 
warsztaty „Czekolada – pokarm bogów”, 
które odbyły się w średniowiecznej atmos-
ferze krakowskich podziemi. Liczne degu-
stacje czekoladowych słodkości nauczyły 
rozróżniać naszych wycieczkowiczów, które 
czekolady mają najwięcej zawartości z na-
sion kakaowca. Nasyceni i szczęśliwi udali-
śmy się na spektakl „Tymoteusz wśród pta-
ków” do Nowohuckiego Centrum Kultury.

Jest nam niezmiernie miło, że z roku na 
rok nasze wycieczki cieszą się tak ogrom-
nym zainteresowaniem. Już teraz wszyst-
kich chętnych zapraszamy do spędzenia 
z nami wakacji 2014.

Więcej informacji na temat działalności 
Centrum Kultury w Michałowiach znajdą 
Państwo na naszej stronie: www.ckip.com.pl 
oraz na naszym fanpage’u: www.facebook.
pl/centrum kultury i promocji w Michałowi-
cach. Zapraszamy do „polubienia”!

Zadanie zrealizowano przy współpracy 
z OSP Raciborowice.

Redakcja

FERIE Z KULTURĄ 2014
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OGŁOSZENIA DROBNE

JA, ROBERT CIĘCIWA PRZEPRASZAM PANA
PIOTRA KACZMARSKIEGO ZA INCYDENT SPO-
WODOWANY MOJĄ OMYŁKĄ.

Osoba pracująca poszukuje małego, taniego
mieszkania na terenie Gminy Michałowice (może
być do remontu). Kontakt .512-571-963

JA, ROBERT CIĘCIWA PRZEPRASZAM PANA
PIOTRA KACZMARSKIEGO ZA INCYDENT SPO-
WODOWANY MOJĄ OMYŁKĄ.

Osoba pracująca poszukuje małego, taniego
mieszkania na terenie Gminy Michałowice (może
być do remontu). Kontakt .512-571-963

Z U M B A !!!

Serdecznie zapraszamy wszystkich
kochaj cych taniec i fitness na nowe
zaj cia – ZUMBA FITNESS!!! Termin:
PONIEDZIA KI. Zaj cia prowadzi
wykwalifikowany instruktor – Monika
Bi czycka. Start: 17 lutego 2014 r.,

godz. 17.45, sala fitness w ZS w Raciborowicach.
Karnet upowa niaj cy do korzystania z zaj

cia. Karnet mo
na zakupi d Gminy
Micha owice lub w rod tek przed lub po zaj ciach
fitness u instruktora.
UWAGA! PIERWSZE WEJ CIE GRATIS DLA OSÓB
NIGDY NIE UCZ SZCZAJ CYCH NA ZAJ CIA FIT
NESS W RACIBOROWICACH.

ą
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ż ą ęć fitness
i zumby to koszt jedynie 30 zł/4 wejś ż-

ć w Centrum Kultury, pok. nr 21, Urzą
ł ś ę i pią ę

Ś
Ę Ą Ę -

Zapraszamy również na pozostałe zajęcia fitness:

środa godz. 19.00–20.00, piątek godz. 18.30–19.30.

Więcej informacji: 12 388 50 71, ckip ckip.com.pl.@
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